PAGE

ДОГОВОР
о взаимодействии сторон в целях обеспечения высокого качества подготовки обучающегося к результативному участию в мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней
г. Калининград

 «____» ___________ 2017г.

Государственное автономное учреждение Калининградской области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования», именуемый в дальнейшем «Институт», в лице ректора Зорькиной Лилии Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, МОУ общеобразовательная школа (лицей, гимназия) №_______, именуемая в дальнейшем «Школа», в лице директора _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, и Родитель (законный представитель) обучающегося (далее Родитель)______________________________________________, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является взаимодействие Сторон в целях обеспечения высокого качества подготовки обучающегося _______________________________________________________________________(ФИО) к результативному участию в мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней по физике.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. В целях исполнения настоящего договора о сотрудничестве Стороны взаимодействуют по следующим направлениям:

2.2. Обязательства Института
- предоставлять материально-техническую базу Института  и партнеров по проекту: физико-технического института БФУ им.И. Канта и МАОУ лицей №23 г. Калининграда для проведения занятий по физике. Проводить занятия с привлечением высококвалифицированных преподавателей образовательных организаций высшего (среднего) образования;

- обеспечивать научное руководство исследовательской и проектной деятельностью учащихся в области  точных наук;

- привлекать высокомотивированных участников проекта к научной работе на кафедрах образовательных организаций ВПО;
- обеспечить достижение целевых показателей по обеспечению результативности участия обучающегося в конкурсных мероприятиях различной направленности;

· назначить контактное лицо от Института для осуществления координации сотрудничества.

2.3. Обязательства Школы

- обеспечивать контроль за посещением учебных занятий обучающимися на базе Института и партнеров по проекту: физико-технического института БФУ им.И. Канта и МАОУ лицей №23 г. Калининграда;

- по запросам Института представлять информацию об успеваемости обучающихся;
- оказывать содействие Институту в подготовке и проведении творческих конкурсов на различных уровнях и других мероприятий;

- содействовать направлению обучающихся для участия в конкурсных мероприятиях межрегионального, всероссийского и международного уровней;

· назначить контактное лицо от Школы для осуществления координации сотрудничества.

2.4. Обязательства Родителя

- обеспечивать контроль за посещением обучающимися учебных занятий;
- обеспечивать контроль за подготовкой обучающихся к учебным занятиям;

- осуществлять взаимодействие с представителями Института, Школы по вопросам обучения обучающегося;

· содействовать в доставке обучающегося на учебные занятия и иные мероприятия.
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2017г., с возможностью дальнейшей пролонгации.
4. Порядок изменения условий и расторжения договора

4.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем Стороны извещаются в письменном виде.

4.2. По согласованию Сторон в договор могут быть внесены изменения и дополнения, оформленные в письменном виде.

4.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

5. Прочие условия

5.1. Стороны могут нести имущественные и финансовые обязательства по договору.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

	Институт
	Школа

	Калининградский областной институт развития образования

236016, г. Калининград, ул. Томская, 19 тел/факс 46-13-19

ИНН 3906020548

КПП 390601001

УФК по Калининградской области (ОК21, Калининградский областной институт развития образования л/с 31356U25010)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Калининградской обл.г.Калининград

БИК 042748001

Р/с 40601810400001000001
	________________________________
________________________________
________________________________

________________________________
________________________________

	Ректор_____________Л.А.Зорькина
	Директор____________________

	М.П.
	М.П.

ФИО__________________________

Паспорт №_____________________

Выдан _________________________
_______________________________
Проживаю _____________________

_______________________________

Родитель_______________________

(подпись)